

Protokół nr 19/2023

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alina Załoga rozpoczęła obrady 6 lipca 2023 r. o godz. 15:34, a zakończyła o godz. 15:55 tego samego dnia. Zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu w posiedzeniu wzięło udział 5 członków oraz zaproszeni goście.

Ad. pkt 2.

Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wniosek o przyznanie stypendium naukowego.
4. Przyjęcie protokołu Nr 18/2023.
5. Sprawy różne.

Jednocześnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub Wójt chciałby jeszcze wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w przedstawionym porządku obrad?

Brak zmian do porządku obrad.

Porządek posiedzenia w brzmieniu jak wyżej został przyjęty przez aklamację i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

Wniosek o przyznanie stypendium naukowego.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga - poinformowała, że wpłynął wniosek Rady Rodziców przy Publicznej Szkole Podstawowej w Skaszewie Włościańskim o przyznanie stypendium naukowego, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Następnie udzieliła głosu Przewodniczącej Rady Rodziców przy PSP w Skaszewie Włościańskim jako wnioskodawczyni wniosku.

Przewodnicząca Rady Rodziców przy PSP w Skaszewie Włościańskim – powiedziała, że chciałaby, aby zostały wprowadzone w szkole stypendia naukowe, a zasady przyznawania pozostawia już w gestii Gminy. Dodała, że w innych Gminach takie praktyki są od lat stosowane i wnioskuje, aby nasze dzieci też skorzystały.

Radny R. Turek – zapytał Przewodniczącą Rady Rodziców, ile jest uczniów, którzy mają średnią powyżej 5,00 i wyżej?

Przewodnicząca Rady Rodziców przy PSP w Skaszewie Włościańskim – odpowiedziała, że w tym roku szkolnym było około 10 -11 uczniów.

Radny R. Turek – zapytał, a w szkole w PSP w Przewodowie Poduchownym? Uznał, że jeżeli mieliby przyjąć taki pomysł to sprawiedliwiej było by wprowadzić stypendia dla obydwu szkół publicznych.

Zastępca C. Parzychowski – jego zdaniem nie dla obydwu szkół tylko na terenie całej Gminy. Nie można wyłączyć pozostałych szkół na terenie gminy. Dodał, że Pani Przewodnicząca Rady Rodziców przy PSP w Skaszewie Włościańskim otrzymała pismo - stanowisko Wójta Gminy w tej sprawie, które otrzymali do zapoznania Państwo Radni, które stanowi załącznik nr 4 do

niniejszego protokołu. Poinformował, że wniosek dotyczy stypendium naukowego, a są również w innych gminach uchwały dotyczące osiągnięć sportowych jak i artystycznych. Warto się zastanowić, jaka będzie treść naszej uchwały co ma to związek z finansami Gminy.

Radny P. Kownacki – powiedział, że zgadza się jak najbardziej z wnioskiem Przewodniczącej Rady Rodziców, aby wyróżnić dzieci, że warto jest pracować, a zdolności ich trzeba wykazywać. Stwierdził, że jest za tym, aby przyznać stypendia naukowe.

Radny M. Sierzan – zapytał Przewodniczącą Rady Rodziców, czy orientuje się jakie proponowane są kwoty stypendium w innych Gminach?

Przewodnicząca Rady Rodziców przy PSP w Skaszewie Włościańskim – odpowiedziała, że z tego co się orientowała to są stypendia miesięczne, jednorazowe.

Wójt C. Wojciechowski – poinformował, że stypendia mogą być wypłacane miesięcznie, dwa razy do roku lub jednorazowe na koniec roku szkolnego. Także różnie są podejmowane uchwały, a wszystko zależy od tego jakie środki chcemy przeznaczyć.

Przewodnicząca rady J. Świdorska – powiedziała, że pewnie przeznacza się jakoś pulę środków i dzieli według zakwalifikowanych uczniów.

Skarbnik E. Karpowicz - odpowiedziała, że nie i poinformowała, że z uchwały rady gminy musi wynikać zakres pomocy rzeczowej, musi zostać określona wysokość stypendium i zasady wypłacania tak jak wspominał Pan Wójt, a jak Państwo radni podejmą uchwałę to musimy zabezpieczyć środki dla każdego ucznia, który będzie się kwalifikował.

Wójt C. Wojciechowski – poinformował, że w niektórych gminach jest podzielone tak, że nie wszyscy uczniowie otrzymują taką samą kwotę, ponieważ są ustalone progi wysokości otrzymanej średniej. Im większa średnia ocen to otrzymuje wyższe stypendium naukowe. Uznał, że w decyzji Państwa Radnych jest, czy kierują wniosek do Rady Gminy, bo tylko rada może podjąć uchwałę o przyznaniu stypendium naukowego oraz określić regulamin zasad udzielania stypendium, a także określić jedną stawkę lub zróżnicowaną według osiągnięcia średniej w nauce.

Radny P. Kownacki – uznał, że im lepsze wyniki tym trzeba lepiej wynagrodzić takiego ucznia, żeby wiedział, że nie jest łatwo osiągnąć taki wynik. A w kwestii zasad przyznawania czy miesięcznego czy jednorazowo to proponował uzgodnić z Panią Przewodniczącą Rady Rodziców przy PSP w Skaszewie Włościańskim.

Wójt C. Wojciechowski – odpowiedział, że przede wszystkim zależy od tego, jakie możemy przeznaczyć środki w budżecie Gminy.

Przewodnicząca Rady Rodziców przy PSP w Skaszewie Włościańskim – powiedziała, że wniosek dotyczy przyznania za osiągnięcia w nauce za obecny rok szkolny 2022/2023 lub za każde półroczcie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga – zapytała, czy dotyczyło by to klas 4-8?

Przewodnicząca Rady Rodziców przy PSP w Skaszewie Włościańskim – odpowiedziała, że tak.

Radny R. Turek – zapytał Przewodniczącą Rady Rodziców, czy sprawdzała jakie są kwoty stypendium w innych gminach?

Przewodnicząca Rady Rodziców przy PSP w Skaszewie Włościańskim – odpowiedziała, że nie posiada takich informacji.

Wójt C. Wojciechowski – odpowiedział, że na stronach innych gmin są publikowane uchwały i można sprawdzić czy są przyznawane stypendia i w jakiej wysokości.

Zastępca C. Parzychowski – powiedział, że ewentualnie za ten rok szkolny mogli by uczniowie dostać stypendium od 1 września.

Wójt C. Wojciechowski – odpowiedział, że wątpliwe jest czy do 1 września 2023 r. możemy mieć podjęte w tym zakresie uchwały z racji okresu wakacyjnego i braku potrzeby organizowania sesji rady. Jeżeli nic nie wypadnie, a nawet jeśli są przesunięcia w budżecie gminy i jest sesja nadzwyczajna to nie możemy takie uchwały zaproponować, bo potrzebna jest dyskusja i opinia komisji stałych. Mimo tego uważał, że należy się dzieciom zachęta w formie stypendium naukowego dla dzieci zdolnych.

Radny R. Turek – uważał, że takie nagrody mogłyby być wypłacane jednorazowo, bo kwota miesięczna nie będzie tak satysfakcjonująca jak nagroda jednorazowa za cały roku lub półrocze.

Przewodnicząca Rady Rodziców przy PSP w Skaszewie Włościańskim – powiedziała, że w obecnych czasach teraz większości uczniom nie chce się uczyć.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga – uznała, że byłaby to wtedy dobra motywacja dla tych, które się uczą i dla tych, którym niewiele brakuje do lepszej średniej. Była za tym, że jednorazowe stypendium przy rozdaniu świadectw jest dobrym rozwiązaniem, tylko szkoda, że ten rok szkolny nie zostanie uwzględniony.

Wójt C. Wojciechowski – odpowiedział, że z tym to będzie bardzo trudne, ponieważ potrzeba czasu na podjęcie uchwał i wdrożenie stypendium w naszej Gminie.

Zastępca C. Parzychowski – powiedział, że można skorzystać z wzoru uchwał na podstawie innych gmin.

Skarbnik E. Karpowicz - odpowiedziała, że uzależnione jest to od funkcjonowania uchwał podając za przykład podjętą uchwałę przez gminę Winnica. Tam uzależnione jest uzyskanie stypendium od średniej i ucznia, ale również od oceny z zachowania, że musi być co najmniej bardzo dobra ocena z zachowania. A w tej chwili pokazują się rozstrzygnięcia Wojewody Mazowieckiego i Łódzkiego, że zgodnie z ustawą o systemie oświaty jedynym kryterium jest średnia ocen. Jej zdaniem nie ma co bazować na innych uchwałach, bo uchylają w tej chwili takie uchwały, bo wybiega poza ustawę o systemie oświaty. Dodała, że dotyczy to również tego do czego ma kompetencje Rada gminy, że ma wspierać edukację uzdolnionych dzieci i młodzieży. Więc wywodzi z tego Wojewoda, że uzdolnione dziecko, to ma bardzo dobre wyniki w nauce i nie jest związane to z zachowaniem.

Przewodnicząca rady J. Świdarska – powiedziała, że jeżeli ma się bardzo dobre oceny i średnia wychodzi, to musi i być minimum bardzo dobra ocena z zachowania.

Skarbnik E. Karpowicz - odpowiedziała, że z rozstrzygnięć wynika, że Wojewoda uchyla takie uchwały.

Radny R. Turek – jego zdaniem nie było to dziwne, bo stypendium przyznawane jest za osiągnięcia naukowe. Ktoś może być łobuzem w szkole, ale mieć po prostu wyniki naukowe.

Przewodnicząca rady J. Świdarska – powiedział, że w świadectwie z paskiem musi być minimum bardzo dobra ocena z zachowania więc nie tylko same oceny.

Zastępca C. Parzychowski – powiedział, że wtedy zachowanie w uchwale jest bezprzedmiotowe, bo uczeń nie otrzyma świadectwa z wyróżnieniem jak nie ma bardzo dobrego zachowania.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga – proponowała, aby przegłosować wniosek Rady Rodziców przy PSP w Skaszewie Włościańskim, a ty samym zobowiązując Wójta Gminy do przygotowania projektów uchwał i przedstawienia Radzie Gminy celem poddania go dyskusji oraz ustalenia zasad udzielania stypendium i wysokości stypendium.

Po zakończeniu dyskusji **Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga** poddała pod głosowanie przyjęcie wniosku Rady Rodziców przy PSP w Skaszewie Włościańskim o przyznanie stypendium naukowego. Komisja w obecności 4 członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu 4 głosami „za” przy 0 głosów „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała wniosek.

Uchwała Nr 33/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gzy z dnia 6 lipca 2023 r. w sprawie opinii dotyczącej wniosku Rady Rodziców przy Publicznej Szkole Podstawowej w Skaszewie Włościańskim stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4.

Przyjęcie protokołu Nr 18/2023.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga - zapytała, czy ktoś z Państwa radnych zgłasza uwagi do protokołu Nr 18/2023?

Brak zgłoszonych uwag.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga - poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 18/2023. Komisja w obecności 4 członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu 4 głosami „za” przy 0 głosów „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” pozytywnie przyjęła protokół nr 18/2023.

Ad. pkt 5.

Sprawy różne.

Brak dyskusji w tym punkcie.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia **Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alina Załoga** zamknęła o godz. 15:55 posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Załoga Alina

Przygotował(a): Beata Lewińska

29.01.2024

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

Referent
ds. obsługi organów samorządowych

BL
Beata Lewińska